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Teknisk Servicenämnd

Förutsättningar för strandrensningsverksamhet
Tekniska servicenämnden beslutade vid sitt sammanträde 2019-10-09, § 118, i 
samband med behandling av motion gällande strandrensningsmaskin att 
redovisning av förutsättningarna för strandrensningsverksamheten inför beslut om 
förlängning av rådande avtal, sker på nämnden i januari 2020. 

Då nämndens sammanträde i januari 2020 ställts in, kommer ärendet att behandlas 
vid nämndens sammanträde den 12 februari, såvida ordförande ej annat beslutar. 

Beredning
En grundläggande förutsättning för strandrensningen är myndigheternas dispens 
från strandskyddet, vilket regleras i miljöbalken. Beslutande är idag ytterst 
samhällsbyggnadsnämnden, med beredning av miljöavdelningen. Besluten kan 
sedan överprövas av länsstyrelsen inom tre veckor, vilket medför att länsstyrelsen i 
praktiken är den som ytterst beslutar, antingen genom att acceptera eller bestrida 
samhällsbyggnadsnämndens beslut. Dispensen gäller Trelleborgs åtta kommunala 
badstränder. 

I myndighetsbeslutet villkoras nedanstående:

1 Beslutet gäller perioden 1 maj 2018-30 april 2021

2 Endast de strandavsnitt som redovisas i bifogade kartor kommer att 
beröras av åtgärderna.

3 Rensning kommer endast att ske inom område där träd-, busk-, ört- 
eller gräsväxt inte förekommer.

4 Upplagen kommer inte att placeras där träd-, busk-, ört – eller 
gräsväxt förekommer.

5 Massorna som inte används till biogasproduktion kommer efter 
badsäsongens slut att återplaceras till de strandavsnitt som de 
ursprungligen har samlats upp ifrån.

6 Inga arbeten kommer att genomföras i/vid bäckars eller öppna 
dikens utlopp.
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7 Samtliga maskiner som används i strandrensningsarbetet kommer att 
använda helvegetabiliska hydrauloljor.

8 Massorna placeras på ett sådant sätt att de inte påverkar skyddade 
kulturlämningar, såsom Skåre Skansar.

Den praktiska strandrensningen kan indelas i en manuell och en maskinell del. Den 
manuella strandrensningen utgörs av skräpplockning och bortförsel av skräp och är 
koncentrerad till badsäsongen juni till augusti. På Dalabadet med tillhörande 
friluftsområde städas dagligen av kommunal personal måndag till fredag samt vid 
behov också under helgen. Delar av stranden vid Skåre skansar städas av 
markägaren mot ersättning. Nybostrand är privatägt och städas av ägarna. De 
övriga fem badstränderna städas en till två gånger i veckan i samband med tömning 
av papperskorgar. 

Den maskinella städningen genomförs av upphandlad entreprenör. I kontraktet 
framgår att upphandlingen stäcker sig från 2018-05-01 till 2020-04-30 (2 år), och 
att kommunen har rätt att begära förlängning med 1 + 1 år. Begäran om 
förlängning skall ske senast 3 månader före avtalstidens slut. 
I avtalet med entreprenören finns tre moment listade: Vårrengöring av stranden, 
rensning av stränder under badsäsong och återbördande av högar av alger till havet.
Den maskinella utrustning och den personella resursen för strandrensning finns inte 
i kommunen, varför den handlas upp. 

De maskinella insatserna kan i sin tur delas in i två; upptagning och lastning av 
alger och städning av stranden. Upptagning av alger och tång sker med hjullastare 
efter avrop från beställaren, avrop sker normalt sett dagen före insats. Mängd tång 
och alger som tas upp under badsäsongen varierar år från år, i ett spann mellan 
knappt 500 ton 2016 och närmare 2800 ton 2018. Detta är helt väderrelaterat och 
gör att kostnaderna varierar, då entreprenören debiterar per arbetad timme.

Städning av stranden görs med traktordragen strandrensningsmaskin. Detta har 
under årens lopp oftast gjorts endast en gång inför badsäsongen. Detta skulle kunna 
göras oftare.

Teknisk serviceförvaltning har fört en dialog med entreprenören om 
strandrensningsmaskinen. Stränderna (dvs. sanden) planeras att köras över 
betydligt oftare än tidigare under kommande säsong. Dalabadet kan köras tre 
gånger i veckan och övriga stränder en till två gånger i veckan. Frekventa 
uppföljningar kommer också att ske. Detta kommer att med all säkert medföra att 
stränderna uppfattas som ännu bättre och renare. 

Strandrensning/strandstädning är en svårplanerad verksamhet. Entreprenören måste 
hela tiden vara stand by med maskin och manskap, men det kan vid dåligt badväder 
gå många dagar mellan avrop och insatser. Vid de tre senaste upphandlingarna har 
det varit en anbudslämnare vid två tillfällen och två anbudslämnare vid ett tillfälle. 
Det finns också en risk att vi inte får några anbud alls. Teknisk serviceförvaltning 
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ser det med ovanstående i beaktande som rimligt att begära förlängning av 
entreprenaden med ett år. 

Strandskyddsdispensen måste förlängas våren 2021, därefter får ställning tas till 
option på eventuellt ytterligare ett års förlängning. 

Förslag till beslut
Presidiet föreslår nämnden

- Att godkänna redovisning av förutsättning för 
strandrensningsverksamheten 
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